BEKANNTMACHUNG

Die nächste öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanzausschusses wird am Dienstag, dem 22.11.2016 um 19:00 Uhr im Gemeindesaal der Gemeinde Barleben, Breiteweg 147, 39179 Barleben durchgeführt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung	
	und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 3.	Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden	
TOP 4.	Anfragen zu den Mitteilungen und Anfragen, Anregungen und Anträge	
TOP 5.	Satzung zur 2. Änderung der Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Gemeinde Barleben	BV-0081/2016
TOP 6.	Satzung zur 1. Änderungssatzugng zur Umlage der Verbandsbeiträge des Unterhaltungsverbandes "Untere Ohre" der Gemeinde Barleben	BV-0083/2016
TOP 7.	Aktueller Stand Aktivitäten Breitbandausbau	IV-0037/2016
TOP 8.	Ortschaft Barleben, Kreuzungsvereinbarung zu Änderung Bahnübergang Strecke 6409, Abzw. Glindenberg- Oebisfelde, Bahnübergang km 2,159	BV-0091/2016
TOP 9.	Kooperationsvereinbarung Reduzierung Zuwendung und	BV-0107/2016
	Fortführung Hier: Verein "Insel für Alternativen" Barleben e.V.	
TOP 10.	Kooperationsvereinbarung Reduzierung Zuwendung und Fortführung Hier: Verein Mehrgenerationenzentrum e.V.	BV-0105/2016
TOP 11.	Kooperationsvereinbarung Reduzierung Zuwendung und Fortführung Hier: "Hatsuun Jindo" Karate-Club Magdeburg-Barleben e.V.	BV-0104/2016
TOP 12.	Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Barleben	BV-0098/2016
TOP 13.	Aktueller Stand STARK-III-Projekte - Einreichung 2016	IV-0035/2016
TOP 14.	Überplanmäßige Haushaltsausgabe - Planungsleistungen Ebendorf	BV-0086/2016
TOP 15.	Neuaufnahme eines zinslosen Darlehens zur Finanzierung des Neubaus Kita Ebendorf	BV-0089/2016
TOP 16.	Satzung zur Gemeinnützigkeit der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben	BV-0093/2016
TOP 17.	Benutzungs- und Kostenbeitragssatzung der Gemeinde Barleben für Tageseinrichtungen und Tagespflegestellen	BV-0094/2016
TOP 18.	Niederschrift der letzten Sitzung des Fachausschusses	
TOP 18.1.	Bestätigung der Niederschrift des Finanzausschusses vom 06.09.2016 (öffentlicher Teil)	PRO 069/2016
TOP 18.2.	Festlegungskontrolle aus der Niederschrift des	IV-0032/2016
	Finanzausschusses vom 06.09.2016 (öffentl. Teil)	

TOP 18.3. Anfragen zur Niederschrift

Nicht öffentlicher Teil

TOP 18.4.	Bestätigung der Niederschrift des Finanzausschusses vom 06.09.2016 (nicht öffentlicher Teil)	PRO 070/2016
TOP 18.5.	Festlegungskontrolle aus der Niederschrift des Finanzausschusses vom 06.09.2016 (nicht öffentl. Teil)	IV-0033/2016
TOP 18.6.	Anfragen zum nicht öffentlichen Teil der Niederschrift	
TOP 19.	Änderung zur Darlehensvereinbarung vom 18.10.2011 mit der Barlebener Grundstücksentwicklungs- und Verwertungsgesellschaft mbH	BV-0077/2016
TOP 20.	Umschuldung eines Darlehens bei der Kreissparkasse Börde zum 31.12.2016	BV-0078/2016
TOP 21.	Vertrag Umbaumaßnahmen Schulgebäude Barleben mit der Fa. Goldbeck	BV-0092/2016
TOP 22.	Neuaufnahme eines Darlehens für Investitionen des Haushaltsjahres 2016 zum 01.01.2017	BV-0079/2016
TOP 23.	Verkauf von Grundstücken	BV-0087/2016
TOP 24.	Verkauf oder Verpachtung des Steinbruchs südlich der Barleber Straße in der Ortschaft Ebendorf	BV-0111/2016
TOP 25.	Sachstand zur Entwicklung der Personalkosten in der Gemeinde Barleben	IV-0031/2016
TOP 26.	Meinungsaustausch zu nicht öffentlich zu beratenden Themen	

Öffentlicher Teil

TOP 27. Schließen der Sitzung

Keindorff

Bekanntmachung entsprechend § 19 der Hauptsatzung der Gemeinde Barleben durch Aushang im Bekanntmachungskasten

- 1 neben dem Rathaus, Breiteweg 50, 39179 Barleben
- gegenüber dem Gebäude der Kreissparkasse Börde, Breiteweg 131, 39179 Barleben, (an der Mauer des Verwaltungsgebäudes Ernst-Thälmann-Straße 22 zum Breiteweg)
- 3 am Breiteweg vor dem alten Friedhof (neben dem Anwesen Bahnhofstraße 1), 39179 Barleben
- 4 vor dem Bürgerhaus, Am Thieplatz 1, Ortschaft Ebendorf
- 5 vor dem Dorfgemeinschaftshaus, Lange Straße 23, Ortschaft Meitzendorf

Verfahrensweg angewiesen:	Datum:	Siegel	Bürgermeister
Verfahrensvermerk	auszuhängen am: ausgehängt am: abzunehmen am: abgenommen am:		
Verfahrensweg bestätigt:	Datum:		Bürgermeister